

Toimintasuunnitelma vuodelle 2007

SIGCHI Finlandin toiminta on perustamisestaan saakka nojannut kevät- ja syysseminaarien järjestämiseen ja jäsenten kohtaamisten lisäämiseen näiden tilaisuuksien puitteissa. Seminaareissa on myös jaettu vuosittainen opinnäytepalkinto sekä pidetty esitysten jälkeen sääntömääräiset kokoukset. Yhdistyksellä on myös sähköpostilista (sigchi@sigchi.fi), jolle on liittynyt lähes 400 käytettävyydestä ja HCI:sta kiinnostunutta tilaajaa. Lisäksi yhdistyksellä on www-sivut, jotka on siirretty viime vuosina uudelle alustalle Tampereen yliopiston koneilta.

Vaikka seminaareihin on jokaisella kerralla osallistunut kohtuullinen määrä ihmisiä, on toimintaa tarve laajentaa ja kasvattaa. Ongelmana on kuitenkin ollut hallitusjäsenten työmäärän kasvaminen, ja toiminnan laajentaminen on ollut vaikeaa. Tiedossa on kuitenkin vuodesta 2004 asti ollut jäsenten kiinnostusta paikallisiin tapahtumiin ja teemaseminaareihin osallistumiseen.

Vuoden 2007 aikana toiminnan kasvattamiseen ja korkeaan laatuun ja sitä kautta yhdistyksen jäsenten kohtaamispaikan luomiseen pyritään **yhdistyksen hallituksen toiminnan uudelleenorganisoinnilla**. Hallitus järjestää perinteisten kevät- ja syysseminaarien lisäksi sopivassa määrin myös muita tapahtumia ja kaikilla tapahtumilla on hallituksessa vastuuhenkilö. Toiminnan lisäämisellä pyritään kasvattamaan yhdistyksen näkyvyyttä, kiinnostavuutta ja jäsenmäärää. Tämä järjestely selkeyttää toiminnan organisointia ja siten yhdistyksen tehokkuutta. Toiminnan laajentamista varten yhdistyksen budjettiin jätetään aiempaa enemmän varaa erilaisten kulujen muodostumiseen.

Mikäli tavoitteissa onnistutaan, ovat etuina toiminnan määrän kasvaminen, vastuiden selkeyttäminen hallituksessa, hallitusjäsenten henkilökohtaisen asiantuntemuksen parempi hyödyntäminen tapahtumia järjestettäessä sekä maantieteellisestä hajaantumisesta johtuvien käytännön ongelmien väheneminen. Lisäksi hallituksen toiminnan läpinäkyvyys paranee. Tapahtumien yhteydessä voidaan huomioida myös kannatusjäsenten näkyvyys uudella tavalla.

Vanhoja toimintaperiaatteita ei olla kuitenkaan kokonaan muuttamassa: mm. jatketaan www-sivujen hyödyntämistä ja sähköpostilistan ylläpitoa vuonna 2007 järjestetään edellisvuosien tapaan seminaarit yhdistyksen kokousten yhteydessä sekä opinnäytekilpailu. Muista tapahtumista hallitus tiedottaa kootusti jäsenilleen vuoden alussa, kun tapahtumien teemoista on sovittu. Osa tapahtumista voidaan järjestää yhteistyössä muiden yhdistysten, kuten Käyttäjän ystävät ry:n ja Ergonomiayhdistyksen kanssa.

Tavoitteena vuonna 2007 on, että SIGCHI järjestää, tai on mukana järjestämässä tapahtumia ja tilaisuuksia, joihin osallistuvat maan parhaat asiantuntijat, jotka ovat teemoiltaan uutta luotaavia ja kiinnostavia, ja jotka kehittävät jäsenten asiantuntemusta ja antavat mahdollisuuden sosiaalisten verkostojen laajentamiseen.